C11-1Technische Änderungen vorbehalten. 01/2013 ERNST WAGENER Hydraulikteile GmbH
service@wagener-gmbh.com | +49 2324 68626-0
®
PISTER
Kugelhähne
Magnetventile werden zum Öffnen oder Schließen
in Rohrleitungen eingebaut. Durch das Ansteuern
des Elektromagneten öffnet oder schließt das

service@wagener-gmbh.com | +49 2324 68626-0
2/2-WEGE ELEKTROMAGNETVENTIL
TYPENBEZEICHNUNG / BESTELLNUMMERN
Typenbezeichnung
093.08 DD-A-N 12 V DC-DIN 12 L
Serie mit oder ohne Gehäuse Art des Magnetventils Spannung der Spule El. Anschluss Gewinde-Anschluss
Bezeichnung Bestell-Nr.
Magnetventil 091.08 ED-B   12V DC-DIN-G3/8" 4703
Magnetventil 091.08 B   12V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4704 A
Magnetventil 091.08 ED-B   24V DC-Kostal-G3/8" 4703 A
Magnetventil 091.08 B   12V DC-DIN-8L 4708
Magnetventil 091.08 ED-B   24V DC-DIN-8L 4720 B
Magnetventil 091.08 ED-B   24V DC-DIN-10L 4720
Magnetventil 091.08 ED-B   24V DC-DIN-12L 4720 A
Magnetventil 091.08 ED-B   230V - DIN - 12L 4703 C
Magnetventil 091.08 ED-B   12V DC-DIN-12S 4717
Magnetventil 091.08 ED-B   24V DC-DIN-18L 4721
Magnetventil stromlos geschlossen
Magnetventil 093.08 DD-A   12V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4725
Magnetventil 093.08 DD-A   24V DC-3/8" 4715
Magnetventil 093.08 DD-A   24V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4725 A
Magnetventil stromlos geschlossen mit Nothandbetrieb
Magnetventil 093.08 DD-A-N   24V DC-DIN-3/8" 4725 E
Magnetventil 093.08 DD-A-N   24V DC-DIN-G1/2" 4716
Magnetventil 093.08 DD-A-N   12V DC-DIN-12L 4725 C
Bezeichnung Bestell-Nr.
Magnetventil stromlos offen
Magnetventil 093.08 DD-SO   12V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4704
Magnetventil 093.08 DD-SO   24V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4725 B
Magnetventil 093.08 DD-SO   12V DC-DIN-6L 4713
Magnetventil 093.08 DD-SO   12V DC-DIN-8L 4713 D
Magnetventil 093.08 DD-SO   12V DC-DIN-12L 4713 A
Magnetventil stromlos offen mit Nothandbetrieb
Magnetventil 093.08 DD-SO-N   12V DC-DIN-3/8"-Alugehäuse1) 4725 D
Magnetventil 093.08 DD-SO-N   24V DC-DIN-8L 4713 G
Magnetventil 093.08 DD-SO-N   24V DC-DIN-12L 4713 C
Magnetventil 093.08 DD-SO-N   12V DC-DIN-15L 4713 B
Magnetventilblock 2-fach
Magnetventilblock 2-fach   0932.08 DD-A-N 12 Volt 4740
Magnetventilblock 2-fach   0932.08 DD-A-N 24 Volt 4740 A
1) Gehäusemaße bei Aluminiumgehäusen weichen von den dargestellten Zeichnungen auf Seite C11-4 ab.